П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ОЧКУРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Николаевского муниципального района

Волгоградской  области

от   03.04.2013

  № 21
О внесении изменений в постановление администрации Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 06.02.2013 г. № 10 «Об утверждении административного регламента администрации Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (подтверждение) адреса градостроительному объекту (земельному участку, зданию, сооружению) на территории Очкуровского сельского поселения»
В соответствии с Уставом Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области и во исполнение представления прокурора Николаевского района об устранении нарушений требований законодательства об организации предоставления муниципальных услуг от 11.03.2013 г.,

п о с т а н о в л я ю:

        1. Внести следующие изменения в постановление администрации Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области от 06.02.2013 г. № 10 «Об утверждении административного регламента администрации Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (подтверждение) адреса градостроительному объекту (земельному участку, зданию, сооружению) на территории Очкуровского сельского поселения» (далее – постановление):
- п. 1.3 административного регламента администрации Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (подтверждение) адреса градостроительному объекту (земельному участку, зданию, сооружению) на территории Очкуровского сельского поселения» (далее – административный регламент), утвержденного вышеуказанным постановлением, изложить в следующей редакции:
«1.3.Муниципальная услуга предоставляется заявителям – гражданам, предприятиям, организациям, учреждениям и иным субъектам правоотношений, имеющим в собственности, аренде либо в ином ведении, законном владении объекты недвижимости на территории Очкуровского сельского поселения»;

- п. 2.6 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.6. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.

2.6.1. Заявление о Присвоении (подтверждении) адреса градостроительному объекту (земельному участку, зданию, сооружению) на территории Очкуровского сельского поселения с указанием документов, удостоверяющих личности физических лиц, или реквизитов юридического лица (при обращении представителя организации – доверенность, заверенная нотариусом, далее - заявление по форме согласно приложению № 2);
2.6.2. Постановление или распоряжение, приказ о назначении руководителя;

2.6.3. Свидетельство о государственной регистрации юридического лица или свидетельство о государственной регистрации предпринимателя без образования юридического лица;
2.6.4. Документы, подтверждающие имущественные права заявителя на адресуемый объект недвижимости, или разрешение на ввод в эксплуатацию законченного строительством (реконструкцией) объекта (решение соответствующих органов о предоставлении земельного участка для строительства, договор купли-продажи или аренды объекта недвижимости, свидетельство о государственной регистрации права на недвижимость или иной правоустанавливающий документ);
2.6.5. Технический паспорт на объект недвижимости, кадастровый паспорт на объект недвижимости или выкопировка из генплана;
2.6.6. Кадастровый паспорт (план) или проект (план) границ земельного участка;
2.6.7. Согласие на обработку персональных данных заявителя;

2.6.8. Согласие на обработку персональных данных иных лиц (в случае необходимости обработки их персональных данных);
2.6.9. Документы, указанные в п.п. 2.6.1 – 2.6.3, 2.6.5, 2.6.7 – 2.6.11, представляются заявителем самостоятельно. Документы, указанные в п.п. 2.6.4, 2.6.6, запрашиваются Администрацией в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области, ФГБУ Росреестра по Волгоградской области, ВО ГУП «Волгоградоблтехинвентаризация», МУП «Управляющая компания», администрациях сельских поселений, в распоряжении которых находятся указанные документы, если они не были представлены заявителем самостоятельно»;
- раздел 2 административного регламента дополнить пунктом 2.12 следующего содержания:

«2.12. Муниципальная услуга предоставляется заявителям как по личному обращению в Администрацию, МАУ «МФЦ Николаевского муниципального района Волгоградской области», так и в электронной форме».
- раздел 3 дополнить пунктом 3.5. следующего содержания:

«3.5. Особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.

Электронные обращения поступают в Администрацию посредством  сети Интернет на адрес электронной почты, указанный в 1.4.1 Регламента.

Электронное обращение распечатывается, и дальнейшая работа с ним ведется так же, как и с письменным заявлением в соответствии с Регламентом.

Ответ на электронное обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в электронном обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в электронном обращении»;
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  обнародования.

И.О. главы Очкуровского сельского поселения                                                  В.В. Блазнин